муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗ

от 11.05.2023 года

№ 94

О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников

В соответствии с пунктом 33(1) Основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р, руководствуясь методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, разработанными совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской Федерации, по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организаций от 21.12.2021 № АЗ-1128/08

Приказываю:

- 1. Внедрить в МБУ ДО «ДЮСШ» ЮМО целевую модель наставничества.
- 2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества педагогических работников Махонину Л.Р. заместителя директора по УВР.
 - 3. Утвердить и ввести с «01» июня 2023 г. в действие прилагаемые документы:
- 3.1. Положение о наставничестве педагогических работников в МБУ ДО «ДЮСШ (Приложение1);
- 3.2. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества педагогических работников в МБУ ДО «ДЮСШ» на 2023 2024 учебный год» (Приложение 2).
 - 4. Разместить вышеперечисленные документы на сайте учреждения.
 - 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ДЮСШ»



Ф.Н.Сафин